
Česká školní inspekce
Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-01184/09-06

Název školy Základní škola a mateřská škola Tadeáše 
Haenkeho Chřibská, příspěvková organizace

Adresa: Chřibská 280, 407 44 Chřibská
Identifikátor: 600 076 300
IČ: 72 744 499
Místo inspekce: Chřibská 280
Termín inspekce: 15. 6. 2009

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou podle 
§ 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu 
a výsledků vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích programů; zjišťování 
a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu s právními předpisy 
a rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona.
Hodnocení souladu učebních dokumentů s právními předpisy podle § 185 odst. 1 školského 
zákona.

Charakteristika školy

Zřizovatelem Základní školy a mateřské školy Tadeáše Haenkeho Chřibská, příspěvková 
organizace je Město Chřibská. Nejvyšší povolený počet je 230 žáků. Školní vzdělávací 
program pro základní vzdělávání „Tak trochu jiná škola“ (dále jen ŠVP) byl k 1. 9. 2008
inovován.
Při inspekční činnosti v dubnu 2008 (viz inspekční zpráva čj. ČŠI-1108/08-06) byly shledány 
nedostatky. Lhůtu stanovenou k přijetí a splnění opatření k odstranění zjištěných nedostatků 
ředitel školy dne 29. 8. 2008 splnil. Následná inspekce prověřovala plnění těchto opatření.



2

Hodnocení školy

1. odlišné názvy školy v dokumentaci školy
Škola zažádala o provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení, která byla 
rozhodnutím MŠMT uskutečněna s účinností od 1. 9. 2008. Ke stejnému datu byla 
zřizovací listina doplněná dodatkem. 
2. ŠVP není v souladu s RVP
Chybějící části (výchovné a vzdělávací strategie, poznámky k učebnímu plánu) v ŠVP 
byly doplněny, učební osnovy byly dopracovány, názvy předmětů uvedeny do souladu 
s učebním plánem. 
3. neúčinný vnitřní kontrolní systém (neplnění osnov v anglickém jazyce, neúplná 

informovanost zákonných zástupců o hodnocení žáků v žákovských knížkách)
Byly nastartovány změny, které zamezí opakování uvedených nedostatků. Informovanost 
zákonných zástupců o hodnocení výsledků vzdělávání je prokazatelná.
4. ve výuce anglického jazyka nejsou dostatečně rozvíjeny znalosti a dovednosti žáků 
Úroveň výuky se zlepšila, ale přetrvávají nedostatky v celkových znalostech 
a dovednostech žáků, jejichž odstraňování je dlouhodobějšího charakteru. 
5. žákům nejsou vždy k dispozici odpovídající učebnice na domácí přípravu 
V průběhu roku 2008 byly zakoupeny potřebné učebnice a nyní je mají žáci k dispozici 
v dostatečném množství.

Celkové hodnocení školy

Přijatá opatření k odstranění zjištěných nedostatků byla splněna.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení č.j. 15 460/2008-21 ze dne 30. 7. 2008 s účinností od 1. 9. 2008

2. Změna zřizovací listiny DODATEK č. 3 s účinností od 1. 9. 2008 nedatováno
3. Udělení čestného názvu školy ze dne 7. dubna 2006, č. j.: 8087/2006-20
4. Třídní výkazy platné ve školním roce 2008/2009
5. Třídní knihy platné ve školním roce 2008/2009
6. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Tak trochu jiná škola“ s platností 

od 1. 9. 2008
7.Žákovské knížky – vzorek
8.Doklady o nákupu učebnic



3

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Pod Nemocnicí 2381, 440 01 Louny.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Alena Dlouhá Dlouhá, v.r.……..……………….……………..

PaedDr. Jana Hornová Hornová, v.r.……..……………….……………..

V Chřibské dne 2. 7. 2009

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Chřibské dne 2. 7. 2009

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Petr Hloušek Hloušek, v.r.………...………………………….

Připomínky ředitele školy
Datum Text

Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Ústecký inspektorát



